Überlieferung: (II, 255r–v)

Bemerkungen: Bei Glassner, Verzeichnis 217 irrig als Jahresdatum 1756.

[*Ir*] Laudetur Jesus Christus.

Campililii V. Calendas Februarii MDCCXLVI.

Plurimum reverende religiosissime ac clarissime domine pater supprior, fautor et amice summe venerande.

<1> Affectum et vota precesque sanctissimas, quibus mihi pro onomastico meo favere meque Deo commendare sola tua benevolentia multo maxima dignatus atque pollicitus es, gratus recognosco, novis nominibus, cum vetera nunquam expungere valeam, a te rursum vehementer adstrictus. <2> Quaesivisse te ex nostris, an diplomata Leopoldi VII. et Friderici Bellicosi ducum a te mecum perbenevole communicata, receperim, admodum sane mirabar. Certus quippe apud me eram, nisi mea me vehementer falleret opinio, me beneficium hoc tuum egregium debito peculiarique epistolae gratae officio e vestigio fuisse confessum. Si neglexerim, pro iure amicorum excusa memoriae lapsum in tumultu laborum forsitan mihi subrepentem, et nunc amplissimas recipe grates. Ornabo his gemmis Fastos meos, quantum id facere adhuc mihi integrum erit. Primus quippe tomus meus iam ad Alberti I. imperium augustum annumque 1300 pertingit, quatuor seculis maxime intricatis cum bono Deo per me tandem ungue, quo poteram, critico exploratis. <3> Quae iterum postulasti, sic habe. Leopoldum Pium anno 1130 arma sociasse Henrico episcopo Ratisbonensi docebit te abbas Urspergensis hoc anno, quem exscripsit Lazius De migratione libro VII. in Genealogia advocatorum Ratisbonensium § 9 pagina medio 301. Idem postea tradiderunt Aventinus, Brunnerus, Adelzreiterus. <4> Exiguum vero operae pretium hoc bello relatam suspicionem iniecit mihi militem Austriacum, si quis interfuerit, non tam ex foedere a principe nostro maiori, qui decuerat, numero submissum, quam alieno solum stipendio manipulatim conductum fuisse. Confer tamen Chronicon Reicherspergense [*Iv*] apud Ludewig Scriptores II columna 252, et ibi exstans diploma Leopoldi Largi, qui Pium patrem habuit, ut Bavariae ducis de anno 1141 pro Reicherspergensibus datum, et attende haec verba: ‘Animadverti, quaedam eorum predia vastata, dum exercitus, vel patre meo Luitpoldo, vel me ipso ducente, per terras eorum iret, ac rediret.’ <5> Adiutum a Leopoldo pio fuisse Hildeboldum episcopum Gurcensem in bello contra Carinthios tradidit anonymus Raitenhaslacensis biographus Conradi I. archiepiscopi Salisburgensis, apud clarissimum quondam germanum tuum (cuius cineres, magis vero anima mihi persaepe pia in memoria est) Anecdotorum tomus II. parte III. columna 242. Factum vero id esse anno 1131 suadere tibi poterit clarissimus Hansizius Metropoli Salisburgensi pagina 230. <6> Satisfeci postulatis tuis animo libenti semper tibi